

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола»
седьмого созыва

227-VII

(внеочередная) сессия

от 22 июня 2021 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 23.12.2020 № 166-VII
«О бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 23.12.2020 № 166-VII «О бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 26.02.2021 № 186-VII и от 26.05.2021 № 224-VII) следующие изменения:

1) в пункте 2:

в подпункте 1 цифры «6 141 207,2» заменить цифрами «6 243 313,7»,
цифры «4 289 207,2» заменить цифрами «4 369 611,1»;

в подпункте 2 цифры «6 287 416,2» заменить цифрами «6 389 522,7»;

2) абзац пятый пункта 20 изложить в следующей редакции:

«городской округ «Город Йошкар-Ола» вправе привлекать бюджетные кредиты из федерального бюджета на пополнение остатка средств на едином счете бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» в 2021 году в сумме до 156 141,9 тыс. рублей, в 2022 году в сумме до 138 550,5 тыс. рублей, в 2023 году до 143 736,9 тыс. рублей на срок, установленный бюджетным законодательством, при условии их возврата не позднее 15 декабря текущего финансового года.»;

3) в приложении № 6:

в строке «Транспорт 04 08 0000000000 000 53 600,0 53 600,0» цифры «53 600,0 53 600,0» заменить цифрами «99 600,0 99 600,0»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0408 1200128550 200 500,0 500,0» дополнить

строками «Лизинг 0408 1200228620 000 46 000,0 46 000,0» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0408 1200228620 200 46 000,0 46 000,0»;

в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 1 264 908,2 1 622 279,4» цифры «1 264 908,2 1 622 279,4» заменить цифрами «1 218 908,2 1 576 279,4»;

в строках «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 1320328680 000 132 600,0 156 600,0» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 1320328680 200 132 600,0 156 600,0» цифры «132 600,0 156 600,0» заменить цифрами «86 600,0 110 600,0»;

4) в приложении № 8:

в строке «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 903 00 00 0000000000 000 120 130,0 120 130,0» цифры «120 130,0 120 130,0» заменить цифрами «166 130,0 166 130,0»;

в строке «Транспорт 903 04 08 0000000000 000 50 000,0 50 000,0» цифры «50 000,0 50 000,0» заменить цифрами «96 000,0 96 000,0»;

после строки «Транспорт 903 04 08 0000000000 000 96 000,0 96 000,0» дополнить строками «Лизинг 903 04 08 1200228620 000 46 000,0 46 000,0» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 04 08 1200228620 200 46 000,0 46 000,0»;

в строке «Управление городского хозяйства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 906 00 00 0000000000 000 479 087,9 609 454,0» цифры «479 087,9 609 454,0» заменить цифрами «433 087,9 563 454,0»;

в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 906 04 09 0000000000 000 214 084,9 270 800,0» цифры «214 084,9 270 800,0» заменить цифрами «168 084,9 224 800,0»;

в строках «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 906 04 09 1320328680 000 132 600,0 156 600,0» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 04 09 1320328680 200 132 600,0 156 600,0» цифры «132 600,0 156 600,0» заменить цифрами «86 600,0 110 600,0»;

5) в приложении № 10:

в строке «Муниципальная программа «Развитие городского наземного электрического транспорта общего пользования в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2017-2025 годы» 1200000000 000 53 500,0 53 500,0» цифры «53 500,0 53 500,0» заменить цифрами «99 500,0 99 500,0»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1200128550 200 500,0 500,0» дополнить строками «Развитие и обновление инфраструктуры городского наземного электрического транспорта общего пользования 1200200000 000 46 000,0 46 000,0», «Лизинг 1200228620 000 46 000,0 46 000,0» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1200228620 200 46 000,0 46 000,0»;

в строке «Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения на 2018-2025 годы» 1300000000 000 1 274 609,2 1 616 079,5» цифры «1 274 609,2 1 616 079,5» заменить цифрами «1 228 609,2 1 570 079,5»;

в строке «Подпрограмма «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры городского округа «Город Йошкар-Ола» 1320000000 000 1 234 609,2 1 576 079,5» цифры «1 234 609,2 1 576 079,5» заменить цифрами «1 188 609,2 1 530 079,5»;

в строке «Основное мероприятие «Содержание улично-дорожное сети городского округа «Город Йошкар-Ола» 1320300000 000 166 885,0 223 600,0» цифры «166 885,0 223 600,0» заменить цифрами «120 885,0 177 600,0»;

в строках «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 1320328680 000 132 600,0 156 600,0» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1320328680 200 132 600,0 156 600,0» цифры «132 600,0 156 600,0» заменить цифрами «86 600,0 110 600,0»;

б) приложения №№ 1, 5, 7, 9, 11 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (Д.В. Груздев).

Глава
городского округа
«Город Йошкар-Ола»

В.Кузнецов